ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ
жителей деревни Верхнее Гуляево Краснокамского городского округа Пермского края

"16" сентября 2023 года
(дата проведения)

Деревня Верхнее Гуляево
площадка возле магазина

(место проведения)

Инициатор проведения собрания: Глава городского округа - глава администрации
Краснокамского городского округа Быкариз Игорь Яковлевич

Открытие собрания: 12 часов, 00 минут.
Общее количество жителей, проживающих в Деревня Верхнее Гуляево 4 человека.
Количество граждан, зарегистрированных в качестве участников собрания - 3 человека.
На собрании присутствовали:
Андросова Г алия Возыховна - начальник отдела градостроительства и архитектуры
-  главный архитектор администрации Краснокамского городского округа;
Григор Александр Иванович - советник главы Краснокамского городского округа;
Кирьянова Наталья Владимировна -  главный специалист отдела градостроительства и
архитектуры администрации Краснокамского городского округа;
Никитина Ирина Даниловна -  консультант отдела градостроительства и архитектуры
администрации Краснокамского городского округа;
Галинова Анна Вячеславовна -  главный специалист отдела градостроительства и
архитектуры администрации Краснокамского городского округа.

ПОВЕСТКА СОБРАНИЯ:
1. Избрание президиума собрания и счетной комиссии.
2. Обсуждение вопроса:
- Согласны ли Вы на объединение сельских населенных пунктов деревни Верхнее Гуляево
и деревни Нижнее Г уляево, как фактически слившихся населенных пунктов?
3. Обсуждение вопроса:
- Согласны ли Вы на упразднение сельского населенного пункта: деревня Верхнее
Гуляево?
4. Обсуждение вопроса:
- Согласны ли Вы с присвоением вновь образуемому населенному пункту наименования
«деревня Гуляево»?

1. Выступили:
Кирьянова Н.В.
(фамилия, имя, отчество)

Предложила избрать президиум собрания в составе: Григор А.И. -  председатель
собрания; Андросова Г.В. -  секретарь собрания; счетная комиссия в составе: Никитина
И.Д., Галинова А.В., Кирьянова Н.В.

РЕШИЛИ:
1.1. Избрать президиум собрания в составе: Григор А.И. -  председатель собрания;

Андросова Г.В. -  секретарь собрания.
1.2. Избрать счетную комиссию в составе: Никитина И.Д, Галинова А.В., Кирьянова

Результаты голосования: "за" - 100% от числа присутствующих;
"против" -  0% от числа присутствующих;

"воздержался" - 0% от числа присутствующих;
Решение принято

принято (не принято)

2. СЛУШАЛИ: Андросову Г.В.
(фамилия, имя, отчество)

Статьей 12 Закона Пермской области от 28.02.1996 N 416-67 «Об административно-
территориальном устройстве Пермского края» (далее -  Закон) предусмотрено, что

Н.В.

населенные пункты, фактически слившиеся между собой, имеющие фактически единую
инженерную, транспортную и социальную инфраструктуру, с согласия проживающего в
них населения могут быть объединены в единый населенный пункт с присвоением
прежнего наименования одного из объединившихся населенных пунктов или нового
наименования. Статьей 13 Закона предусмотрено предоставление протокола общего
собрания (схода) жителей каждого из объединяющихся населенных пунктов в
Законодательное Собрание Пермского края, уполномоченного на внесение изменений в
Реестр административно-территориальных единиц Пермского края. Предлагаю выразить
свою точку зрения, проголосовав поднятием руки.

РЕШИЛИ:
Выразить согласие на объединение сельских населенных пунктов деревни Верхнее

Гуляево и деревни Нижнее Гуляево, как фактически слившихся населенных пунктов.

Результаты голосования: "за" - 100% от числа присутствующих;
"против" -  0% от числа присутствующих:

"воздержался" - 0% от числа присутствующих;
Реш ение принято

принято (не принято)

3. СЛУШАЛИ: Андросову Г.В.
( фамилия, имя, отчество )

При объединении сельских населенных пунктов: деревня Верхнее Гуляево и деревня
Нижнее Гуляево, и присвоении иного наименования, необходимо прежние наименования
упразднить. Предлагаю выразить свою точку зрения по вопросу упразднения сельского
населенного пункта: деревня Верхнее Гуляево, проголосовав поднятием руки.

РЕШИЛИ:
Выразить согласие на упразднение сельского населенного пункта: деревня Верхнее

Гуляево.

Результаты голосования: "за" -100%  от числа присутствующих;
"против" -  0% от числа присутствующих;

"воздержался" - 0% от числа присутствующих;
Реш ение принято____

принято (не принято)

4. СЛУШАЛИ: Андросову Г.В.
(фамилия, имя, отчество)

При объединении сельских населенных пунктов: деревня Верхнее Гуляево и деревня
Нижнее Гуляево, объединенным населенным пунктам необходимо присвоить единое
наименование «деревня Гуляево». Предлагаю выразить свою точку зрения по данному
вопросу, проголосовав поднятием руки.

РЕШИЛИ:
Выразить согласие на с присвоение вновь образуемому населенному пункту

наименования «деревня Гуляево».

Результаты голосования: "за" - 100% от числа присутствующих;
"против" -  0% от числа присутствующих;

"воздержался" - 0% от числа присутствующих;
Реш ение принято

принято (не принято)

А/Председательствующий на собрания; /  '  Григор А.И.
• (подпись) (расшифровка подписи)

Секретарь собраниях Андросова Г.В.
(подпись) (расшифровка подписи)